



SULEQATIGIISITSUT
SAMARBEJDSPARTIET

EM2018/107
Tillie Martinussen
25. oktober 2018

(Medlem af Inatsisartut, Niels Thomsen)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut anmoder Formandskabet for Inatsisartut om at fremsætte forslag til ændring af Forretningsorden for Inatsisartut, hvorved det fastsættes, at enhver udgift, som afholdes af Inatsisartut og dets administration er omfattet af offentlighed, og at enhver således har ret til at gøre sig bekendt hermed.

(Medlem af Inatsisartut, Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet)

Principielt set er vi ganske enige i fremlagte lovforslag.

Vi ønsker at gå et skridt videre, og sikre, at regnskaber og bilag i det hele taget – både fra Naalakkersuisut og Inatsisartut - lægges ud til offentligheden løbende.

Således kan vi standse al administrationen omkring aktindsigter i økonomiske bilag, og nå at rette op på uhensigtsmæssigheder langt tidligere end vi nødvendigvis kan i dag.

En sådan ordning kan let administreres, og er noget lettere at administrere end den tunge vej med aktindsigt osv., da der allerede bogføres og udarbejdes regnskab løbende for både Naalakkersuisut og Inatsisartut. Både med hensyn til lønninger, goder, repræsentationskonti og rejsekonti.

Vi foreslår derfor en overensstemmende ændring i nærværende, således Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en sådan ordning med indfasning over et år eller to, som sikrer en fuldstændig åbenhed om anvendelsen af midler.

Således indstiller vi nærværende forslag til ændring med følgende ordlyd:

Ændringsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut anmoder Formandskabet for Inatsisartut om at fremsætte forslag til ændring af Forretningsorden for Inatsisartut, hvorved det fastsættes, at enhver udgift, som afholdes af Inatsisartut og dets administration er omfattet af offentlighed, og at der med virkning senest fra 1. januar 2020 etableres en ordning, hvor ethvert bilag vedrørende udgifter, som afholdes i forbindelse med rejser, repræsentation, tjenestebiler, embedsbolig, og indkvartering af Inatsisartutmedlemmer under samlingerne løbende offentliggøres på Inatsisartut's hjemmeside.